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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Komisioni i Arsimit

Date 24.06.2025

enda ~j|’f'-"_3-1 ?‘I'-"I-f‘:.'ﬂl_]{i-'jﬁl_\:_l TE SISTEMIT Ti MENAXHIMIT TE KOPSHTEVE TE
BASHKISE KAVAJE™, “PER KTHIMIN PJESERISHT TE KOPSHTEVE TE NJESIVE
\DMINISTRATIVE GOLEM DHE LUZI VOGEL Nit KOPSHTE ME USHQIM™.

Analiza ligjore:
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6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 "Fés

ir. 9936, daté

'irl

Financat e Vetgeverisies Vendore™, Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor paraumversitar nc
28.01.2020, “Pér

Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar me Ligjin Nr. 48/2018, Urdhnt Nr. 31, dat€

miratimin e Rregullores pér Funksionimin e Institucioneve Arsimore Parauniversitare nc Republikén

e Shqipéris&™; Kreu II, “Arsimi Parashkollor”, Udhezimit nr.l4 date 10.7.2023 “Per numrnn €
nxenesve per klase dhe ngarkesen mesimore te punonjesve arsimore”. VKB Nr. 68 daté 23.12.2024,
025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2025"
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“Pgr miratimin e programit buxhetor afatmesém 2

Situata aktuale e funksionit:

Referuar relacionit pérmbledhés (€ pérgatitur nga Agjencia e Arsimit Parashkollor, Bashkia Kavajé

dérguar ké#shillit bashkiak, rezulton se:

Kérkesa né rritie té prindérve pér shérbimin e drekés, ka béré gé fEmijét e zonés Golem dhe Luzi

Vogél, té regjistrohen né& kopshtet e qytetit Kavajé dhe n€ két€ ményré, Kopshiet g€ e ofroingé kée
ka sjellé shpenzime & paparashikuara pér familjarét

shérbim, té jené mbi kapacitet. Kjo pér paso)é .
e zonés sé Golemit dhe t& Luzit t& Vogeél. Regjistrimet mbi kapacitet n& qytet sjellin gjithashtu edhe

probleme né efikasitetin e ulét gjaté procesit 1& edukimit dhe nx€nies s€ fémijés.
Planifikimet e mbéshtetura edhe né kérkesat me shkrim t€ prindérve t€ fémijéve, jan€ g€ 1 kihehet
né kopsht me ushqim fillimisht njéri nga grupet dhe né vitin 2025 - 2026 edhe grupi tjetér né varesi
té kérkesave 1€ komunitetit.
_gshté e réndésishme g€ kopshti Golem dhe kopshti Luzi Vogél pa ushqim, té

Pér té gjitha kéto arsye e
mund t& kthehet n& kopsht me ushqim past 1

kété ményré, pl

otésojmé kérkesat né mtje 1& banoréve 1€ zongs.

pérmbushin & gjitha standartet infrastrukturore dhe né
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s1pér Kérkohet

liratit : K Echill ool & . . - :
Miratimi né Ké shillin Bashkiak 1 |\|;|,|||[ dhe buxhetit DET kthimin e anr.hhl Golem, né Kopsm
me dreké;
Plantfikima i pungds dhe kostove P":T kthimin e ]-,;|-.r'|_~;,h15|'| Golem né Lul‘rh"f'ﬂ me drekd:
E'J'."'J“ | planit dhe buxhetit, né Késhillin Bashkiak:
4. Hapja e procedurave 1& prokurimit publik dhe pérzgjedhja e operatorit ekonomik;
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« Kopshti Golem
Paga pér | (nj&) kuzhinier/e,
1 (nj&) ndihmés kuzhimer/e,
1 (n)&) pjatalarése,
1 (nj&) roje objekti
3 (tre) mésuese / edukatore.

e Kopshti Luzi Vogél
Paga pér: | (njé) kuzhimer/e,
I (njé€) ndihmés kuzhinier/e (pjatalarése) ,
1 (nj€) sanitare
| (n)€) roje objekt

[mpakti Financiar:

Fonde nga buxheti 1 bashkisé Kavaj€.
Drejtoria/Sektori pergjegjes:

Agjencia e Arsimit Parashkollor, Bashkia Kavajé

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria pérkatése dhe Ké&shilli Bashkiak Kavajé

Impakti social/grupet qe preken:

Fémijét banorét né Njésité Administrative t&€ Luzi Vogél dhe Golem
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\ eshte objekt Konsultimi:

!-..1~|_.1n~.-u:1.121 1 |_"u;_'||'t:‘rh't'|'.."|'|'l |” ATSIMIL 1 mblodhé me daté 24.05.2025 dhe shayrtoi ].:.H._-'m-x._':hiun'm
e f,i“”““.’."”“ TE SISTEMIT TE MENAXHIMIT TF KOPSHTEVE T BASHKISE
KRAVAIE", “PER KTHIMIN PIESERISHT TF KOPSHTEVE TE NIESIVE
\DMINISTRATIVE GOLEM DHE LUZI VOGE L Nf KOPSHTE ME USHQIM , relacionin
dhe dokumentat shogerues te tij

Pac chavitimit té = : % Jani me sh ¢ volash,
as shgvriamat e projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumic las
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"1 propozoje Keshillit bashkiak:

: -~ : PRI teishem dhe per shgyrtim
a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin € metejshem dibe |

b- Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin € miratimit te projektakiit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet s vijon:
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